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        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



    

令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和６年度坂祝町の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５５，４５８千円を減額し、歳入歳出 

 

予算の総額を歳入歳出それぞれ４，１８５，７８８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は「第３表 地方債補正」による。 

 

 

   令和７年３月５日  

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

7

9

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方譲与税

利子割交付金

環境性能割交付金

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,069,224

43,200

270

4,400

1,161,549

11,515

30,908

618,418

290,907

6,574

6,571

213,704

117,757

175,704

4,295

△36

76

656

67,602

△1,776

2

464

△8,268

10

13,530

△125,671

△2,342

△4,000

1,073,519

43,164

346

5,056

1,229,151

9,739

30,910

618,882

282,639

6,584

20,101

88,033

115,415

171,704

（自動車取得税交

1

2

4

4

1

1

1

2

2

1

2

3

1

2

3

1

1

1

2

5

町 民 税

固定資産税

たばこ税

森林環境譲与税

利子割交付金

環境性能割交付金

地方交付税

負 担 金

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

預金利子

雑 入

428,875

528,152

80,175

2,000

270

4,400

1,161,549

11,515

17,332

320,812

289,502

8,104

155,266

99,641

36,000

6,572

6,571

213,701

59

112,918

5,384

3,480

△4,569

△36

76

656

67,602

△1,776

2

6,968

△4,397

△2,107

2,074

△9,460

△882

10

13,530

△125,671

63

△2,405

434,259

531,632

75,606

1,964

346

5,056

1,229,151

9,739

17,334

327,780

285,105

5,997

157,340

90,181

35,118

6,582

20,101

88,030

122

110,513

付金） （自動車取得税交

付金）

1 町 債 175,704 △4,000 171,704

─2─



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計 4,241,246 △55,458 4,185,788

─3─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

6

7

8

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

913,296

1,330,833

272,113

107,417

51,617

391,072

170,471

689,494

247,149

16,662

△8,407

△12,155

△2,841

△500

△33,405

△2,945

△11,592

△275

929,958

1,322,426

259,958

104,576

51,117

357,667

167,526

677,902

246,874

1

2

3

1

2

1

2

1

1

2

3

4

5

1

2

2

3

4

5

6

1

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

防 犯 費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公 債 費

678,636

159,992

52,890

818,624

512,209

146,207

125,906

98,177

51,617

125,408

121,043

109,564

1,738

167,358

3,113

100,537

82,406

62,458

97,329

189,719

247,149

23,595

△7,057

124

△10,533

2,126

△9,982

△2,173

△2,841

△500

△8,484

△6,895

△17,921

△105

△2,345

△600

△3,050

100

100

△8,802

60

△275

702,231

152,935

53,014

808,091

514,335

136,225

123,733

95,336

51,117

116,924

114,148

91,643

1,633

165,013

2,513

97,487

82,506

62,558

88,527

189,779

246,874

歳 出 合 計 4,241,246 △55,458 4,185,788
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第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

（単位：千円）

事　　業　　名 金　　　　　額

02 総務費 01 総務管理費 公有財産管理経費 8,046

03 民生費 01 社会福祉費
低所得世帯支援給付金（非課
税世帯給付金3万円及びこど
も加算）

33,886

07 土木費 02 道路橋りょう費 県単道路改良事業 3,218

07 土木費 02 道路橋りょう費 幹線道路整備事業 10,550

55,700

款 項

合　　　　　　　　計
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第３表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

地方道路等
整備事業債

54,000
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

51,500 同左 同左 同左

緊急自然災
害防止対策
事 業 債

108,300
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

106,800 同左 同左 同左

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

7

9

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方譲与税

利子割交付金

環境性能割交付金（自動車

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,069,224

43,200

270

4,400

1,161,549

11,515

30,908

618,418

290,907

6,574

6,571

213,704

117,757

175,704

4,241,246

4,295

△ 36

76

656

67,602

△1,776

2

464

△8,268

10

13,530

△125,671

△2,342

△4,000

△55,458

1,073,519

43,164

346

5,056

1,229,151

9,739

30,910

618,882

282,639

6,584

20,101

88,033

115,415

171,704

4,185,788

取得税交付金）

─7─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

6

7

8

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

歳 出 合 計

913,296

1,330,833

272,113

107,417

51,617

391,072

170,471

689,494

247,149

4,241,246

16,662

△8,407

△12,155

△2,841

△500

△33,405

△2,945

△11,592

△275

△55,458

929,958

1,322,426

259,958

104,576

51,117

357,667

167,526

677,902

246,874

4,185,788

△2,800

8,940

△514

△4,440

△722

464

105

1,382

△1,506

△1,729

△6,159

△361

△8,268

△4,000

△4,000

13,513

△1,776

△5,588

△500

2,589

6

8,244

5,844

△16,953

△4,547

△1,112

△21,395

△2,945

△10,515

△275

△51,898

─8─ ─9─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,069,224 4,295 1,073,519

２ 歳 入

1 町 税
1 町 民 税

1

2

4

4

1

1

1

2

町 民 税

固定資産税

たばこ税

森林環境譲与税

利子割交付金

環境性能割交付金（自動車取

地方交付税

負 担 金

428,875

528,152

80,175

2,000

270

4,400

1,161,549

11,515

5,384

3,480

△4,569

△36

76

656

67,602

△1,776

434,259

531,632

75,606

1,964

346

5,056

1,229,151

9,739

2

1

1

1

1

1

1

1

法 人

固定資産税

たばこ税

森林環境譲与税

利子割交付金

環境性能割交付金（自動車取

地方交付税

民生費負担金

56,956

528,152

80,175

2,000

270

4,400

1,161,549

11,376

5,384

3,480

△4,569

△36

76

656

67,602

△1,776

62,340

531,632

75,606

1,964

346

5,056

1,229,151

9,600

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

1 森林環境譲

1 利子割交付

1 環境性能割

1 普通交付税

1 社会福祉費

5,384

3,480

△4,569

△36

76

656

67,602

△605

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 森林環境譲与税

1 利子割交付金

1 環境性能割交付金（自動車取得税交付金）

1 普通交付税

1 老人福祉施設入所措置費負担金

2

3

7

9

11

地方譲与税

利子割交付金

環境性能割交付金（自動車取

地方交付税

分担金及び負担金

43,200

270

4,400

1,161,549

11,515

△36

76

656

67,602

△1,776

43,164

346

5,056

1,229,151

9,739

得税交付金）

得税交付金）

得税交付金）

分

分

分

与税

金

交付金（自

動車取得税

交付金）

負担金

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 児童福祉費 △1,171 1 保育所児童措置費自己負担金

11 分担金及び負担金
2 負 担 金

2

1

2

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

17,332

320,812

289,502

2

6,968

△4,397

17,334

327,780

285,105

3

1

1

2

衛生手数料

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

14,046

320,682

32,939

7,146

2

6,968

7,522

△514

14,048

327,650

40,461

6,632

4 一般廃棄物

5 児童措置費

4 生活困窮者

1 環境衛生費

2

6,515

△1,418

△514

1 一般廃棄物処分業務許可申請手数料

1 保育所児童措置費

1 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金

1 合併処理浄化槽設置補助金

12

13

使用料及び手数料

国庫支出金

30,908

618,418

2

464

30,910

618,882

負担金

処理業務許

可申請手数

料

国庫負担金

6 保険基盤安

定国庫負担

金

10 障害者自立

支援給付費

国庫負担金

11 児童手当等

国庫負担金

就労準備支

援事業費等

補助金

5 児童福祉費

国庫補助金

国庫補助金

158

1,463

△1,168

8,940

1 保険基盤安定負担金 236

2 産前産後保険税軽減負担金 △78

1 障害者自立支援給付費国庫負担金

1 児童手当等国庫負担金

1 子ども・子育て支援事業費補助（児童手当制度改正実施円滑化分）

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 土木費国庫補助金 8,142 △2,333 5,809 6 社会資本整 △2,333 1 社会資本整備総合交付金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

3

1

2

委 託 金

県負担金

県補助金

8,104

155,266

99,641

△2,107

2,074

△9,460

5,997

157,340

90,181

4

5

2

1

1

2

3

教育費国庫補助金

総務費国庫補助金

土木費委託金

民生費県負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

衛生費県補助金

5,873

235,402

6,004

150,891

6,296

58,948

8,460

△722

△8,350

△2,107

2,074

△4,999

△692

△1,506

5,151

227,052

3,897

152,965

1,297

58,256

6,954

6 教育費補助

23 物価高騰対

1 土木費委託

4 保険基盤安

1 総務管理費

4 児童福祉費

2 環境衛生費

△722

△8,350

△2,107

550

△4,999

△692

△1,506

1 子育てのための施設等利用給付国交付金（教育分）

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

1 木曽川排水ひ管等操作委託金

1 国民健康保険基盤安定負担金 589

1 清流の国ぎふ推進補助金 △5,100

1 低年齢児保育促進事業補助金

1 合併処理浄化槽設置補助金 △514

14 県支出金 290,907 △8,268 282,639

備総合交付

金

金

応重点支援

地方創生臨

時交付金

金

定負担金

5 児童措置費

負担金

8 障害者自立

支援給付費

県負担金

12 児童福祉負

担金

補助金

補助金

補助金

1,993

731

△1,200

2 産前産後保険税軽減負担金 △39

1 保育所児童措置費

1 障害者自立支援給付費県負担金

1 第2子以降出産祝金負担金

2 移住支援事業補助金 101

2 清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金 △384

3 太陽光発電設備等設置費補助金 △608

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

4 農林水産業費県補助金 18,705 △843 17,862 1 農業費補助 △843 1 多面的機能支払交付金補助金

14 県支出金
2 県補助金

3

1

1

1

2

5

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

預金利子

雑 入

36,000

6,572

6,571

213,701

59

112,918

△882

10

13,530

△125,671

63

△2,405

35,118

6,582

20,101

88,030

122

110,513

5

6

1

3

1

1

1

13

1

教育費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

農林水産業費委託金

利子及び配当金

一般寄附金

財政調整基金繰入金

しあわせまちづくり基金繰入

預金利子

6,071

1,161

26,569

5,500

5,413

6,571

174,367

37,215

59

△361

△1,059

4

△886

10

13,530

△126,631

960

63

5,710

102

26,573

4,614

5,423

20,101

47,736

38,175

122

5 児童福祉補

1 土木費補助

1 総務管理費

1 農業費委託

1 利子及び配

1 一般寄附金

1 財政調整基

1 しあわせま

1 預金利子

△361

△1,059

4

△886

10

300

△126,631

960

63

1 子育てのための施設等利用給付県交付金（教育分）

1 建築物等耐震化促進事業費補助金 耐震診断分 △298

1 自衛官募集事務委託金

1 道路新設改良事業248号農水菅移設設計委託金

1 財政調整基金利子 8

1 一般寄附金

1 財政調整基金繰入金

1 しあわせまちづくり基金繰入金

1 預金利子

15

16

17

19

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

6,574

6,571

213,704

117,757

10

13,530

△125,671

△2,342

6,584

20,101

88,033

115,415

金

金

助金

金

委託金

金

当金

2 ふるさと納

税

金繰入金

ちづくり基

金繰入金

13,230

2 建築物等耐震化促進事業費補助金 補強工事分 △696

3 空き家対策撤去費補助金 △65

2 減債基金利子 2

3 鉄道株式配当金 △4

4 坂祝町教育施設整備基金利子 4

1 ふるさと納税 3,230

2 地方創生応援税制利用寄附（企業版ふるさと納税） 10,000

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 雑 入 112,917 △2,405 110,512 2 雑 入 △3,578 1 その他保健事業雑入金 △4,980

19 諸 収 入
5 雑 入

1 町 債 175,704 △4,000 171,704

6 一般単独事業債 162,300 △4,000 158,300 1 一般単独事 △4,000 1 地方道路等整備事業 △2,500

20 町 債 175,704 △4,000 171,704

3 過年度収入

業債

1,173

2 町有自動車損害共済金 27

3 その他雑入 435

4 岐阜県市町村振興協会交付金 608

5 被保険者負担分労働保険料 352

6 広告料収入 △12

7 日本語教室自己負担金 △8

1 過年度収入 958

2 企画関係費過年度収入 215

2 緊急自然災害防止対策事業債 △1,500

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 913,296 16,662 929,958 10,818 5,844

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 678,636 23,595 702,231 13,728 9,867

1

2

4

8

一般管理費

文書広報費

財産管理費

企 画 費

248,957

4,414

178,851

80,598

1,000

0

11,601

10,994

249,957

4,414

190,452

91,592

国庫支出金

県支出金

財産収入

県支出金

103

8

12,085

△2,329

110

14

101

4 共 済 費

11 役 務 費

11 役 務 費

1,000

16

2,206

1 総務管理事務経費 1,000

1 公有財産管理経費 △5,780

1 移住定住事業 300

諸収入

787

4

諸収入

△12

繰入金

△525

諸収入

27

寄附金

13,230

諸収入

△8

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

24 積 立 金

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

24 積 立 金

△1,394

△936

△3,466

17,381

233

55

△1,500

10,000

2 基金積立金 17,381

2 ふるさと納税推進事業 294

3 企業版ふるさと納税事業 12,200

4 国際交流事業 △1,800

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 159,992 △7,057 152,935 △2,910 △4,147

2 総 務 費
2 徴 税 費

1

2

税務総務費

賦課徴収費

120,673

39,319

△5,137

△1,920

115,536

37,399

国庫支出金 △2,227

△1,920

△2,910 3 職員手当等

12 委 託 料

△100

△1,920

1 定額減税補足給付金（調整給付）事業 △5,137

1 賦課徴収費事務経費 △920

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

△49

△488

△1,620

△2,880

2 電算処理委託経費 △1,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 52,890 124 53,014 124

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

48,799

4,091

94

30

48,893

4,121

94

30

録費

ム管理費

11 役 務 費

10 需 用 費

94

10

1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 94

1 住民情報システム経費 30

録費

11 役 務 費 20

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,330,833 △8,407 1,322,426 8,546 △16,953

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 818,624 △10,533 808,091 △4,561 △5,972

1

2

3

5

7

9

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

総合福祉会

住民保険総

福祉医療費

245,712

30,743

204,811

31,510

206,162

99,657

△6,023

△1,654

3,234

△2,217

△6,603

2,730

239,689

29,089

208,045

29,293

199,559

102,387

国庫支出金

負担金

国庫支出金

国庫支出金

835

△1,049

1,040

△2,217

△7,311

2,730

務費

費

館運営費

務費

△6,858

△605

1,463

158

3 職員手当等

7 報 償 費

11 役 務 費

10 需 用 費

27 繰 出 金

19 扶 助 費

△1

△50

22

△2,217

△6,603

2,730

1 地域福祉計画・活動計画推進事業 △1,023

1 老人施設入所事業 △1,560

1 障害者自立支援事業 2,949

1 福祉会館運営事業 △2,217

1 国民健康保険特別会計繰出金 △6,603

1 こども福祉医療費 2,440

県支出金

731

県支出金

550

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

27 繰 出 金

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

19 扶 助 費

△20

△68

△2,765

△5,500

2,331

△44

△1,560

3,212

2 社会福祉総務経費 10

3 町戦没者追悼式事業 △15

4 介護保険会計事業 2,331

5 新たな住民税非課税・均等割のみ課税世帯に対する給付金事業

△7,326

2 敬老会執行事業 △44

3 長寿者褒賞事業 △50

2 地域生活支援事業 285

2 母子家庭等福祉医療費 290

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 512,209 2,126 514,335 13,107 △10,981

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

児童福祉総

児童措置費

98,924

408,377

△1,248

3,374

97,676

411,751

国庫支出金

国庫支出金

△79

△10,902

務費 31

14,146

18 負担金、補

12 委 託 料

△548

7,230

1 児童福祉総務経費 500

1 保育措置事業 13,549

県支出金

△1,200

県支出金

1,301

負担金

△1,171

助及び交付

金

19 扶 助 費

22 償還金、利

子及び割引

料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

△1,200

500

3,144

△7,000

2 第2子以降出産祝金支給事業 △1,200

3 少子化対策事業 △548

2 保育所地域連携事業 △200

3 障害児保育事業 △1,591

4 児童手当支給事業 △7,000

5 低年齢児保育促進事業 △1,384

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 272,113 △12,155 259,958 △7,608 △4,547

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 146,207 △9,982 136,225 △6,582 △3,400

2

5

6

感染症予防

老人保健費

環境衛生総

45,859

8,069

29,859

△7,920

△1,033

△1,029

37,939

7,036

28,830

諸収入

県支出金

△2,940

△1,033

573

費

務費

△4,980

△992

12 委 託 料

12 委 託 料

10 需 用 費

△7,920

△1,033

△421

1 定期予防接種 △7,920

1 成人検診事業 △1,033

1 自然環境保全事業 △421

繰入金

△610 18 負担金、補

助及び交付

金

△608

2 環境負荷低減事業 △608

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 125,906 △2,173 123,733 △1,026 △1,147

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

22,642

90,682

△2,210

37

20,432

90,719

国庫支出金

手数料

△1,182

35

△514

2

18 負担金、補

11 役 務 費

△2,210

37

1 合併処理浄化槽設置補助事業 △2,210

1 可燃・不燃ごみ処理経費 37

県支出金

△514

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 107,417 △2,841 104,576 △1,729 △1,112

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 98,177 △2,841 95,336 △1,729 △1,112

6 農 地 費 35,974 △2,841 33,133 県支出金 △1,112

△1,729 12 委 託 料 △886 1 農業経営基盤強化事業 121

費

16 公有財産購

入費

18 負担金、補

助及び交付

金

△953

△1,002

2 農地等整備事務経費 △2,962

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 51,617 △500 51,117 △500

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 51,617 △500 51,117 △500

2 商工観光振 51,617 △500 51,117 繰入金

興費 △500 18 負担金、補 △500 1 観光振興事業 △500

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 391,072 △33,405 357,667 △12,010 △21,395

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 125,408 △8,484 116,924 △4,121 △4,363

1

2

道路維持費

道路新設改

53,314

72,094

△5,249

△3,235

48,065

68,859

地方債

県支出金

△2,749

△1,614

良費

△2,500

△5,100

11 役 務 費

21 補償、補填

△2

△3,235

1 橋梁耐震化事業 △400

1 幹線道路整備事業 △3,235

う費

繰入金

3,479

12 委 託 料

16 公有財産購

入費

及び賠償金

△4,047

△1,200

2 安全な道路整備事業 △2,053

3 生活道路整備事業 △2,796

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 121,043 △6,895 114,148 △3,607 △3,288

7 土 木 費
3 河 川 費

1

2

河川総務費

河川改修費

9,243

111,800

△1,925

△4,970

7,318

106,830

国庫支出金

地方債

182

△3,470

△2,107

△1,500

7 報 償 費

14 工事請負費

△1,925

△476

1 木曽川ひ管等維持管理経費 △1,925

1 河川改修事業 △4,970

21 補償、補填

及び賠償金

△4,494

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 109,564 △17,921 91,643 △4,282 △13,639

7 土 木 費
4 都市計画費

1

2

都市計画総

公共下水道

38,684

70,880

△17,921

0

20,763

70,880

国庫支出金

繰入金

△14,529

890

務費 △2,333 12 委 託 料 △189 1 住宅・建築物耐震化助成等事業 △4,546

費

県支出金

△1,059

△890

18 負担金、補

助及び交付

金

△17,732

2 浸水被害軽減対策事業 △580

3 都市計画策定等委託事業 △12,300

4 空き家等対策事業 △495

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 1,738 △105 1,633 △105

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 1,738 △105 1,633 △105

12 委 託 料 △105 1 町営住宅維持管理事業 △105

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 170,471 △2,945 167,526 △2,945

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 167,358 △2,345 165,013 △2,345

5

6

災害対策費

無線管理費

12,918

5,214

△2,365

20

10,553

5,234

△2,365

20

8 旅 費

10 需 用 費

△1,633

20

1 能登半島地震支援経費 △2,365

1 無線管理経費 20

10 需 用 費 △732

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 防 犯 費 3,113 △600 2,513 △600

8 消 防 費
2 防 犯 費

1 防犯活動費 3,113 △600 2,513 △600

10 需 用 費 △600 1 防犯灯設置事業 △600

（一般会計）

─48─ ─49─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 689,494 △11,592 677,902 △1,077 △10,515

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 157,045 0 157,045 12 △12

2 事務局費 152,944 0 152,944 繰入金 △12

12

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 100,537 △3,050 97,487 △1,083 △1,967

9 教 育 費
2 幼稚園費

1

2

幼稚園管理

教育振興費

90,992

9,545

△1,705

△1,345

89,287

8,200 国庫支出金

△1,705

△262

費

△722

12 委 託 料

10 需 用 費

△1,705

100

1 幼稚園施設等改修事業 △1,705

1 幼稚園教育振興経費 100

県支出金

△361 18 負担金、補

助及び交付

金

△1,445

2 私立幼稚園子育て支援施設等利用給付費補助金 △1,445

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 82,406 100 82,506 △6 106

9 教 育 費
3 小学校費

2 教育振興費 18,469 100 18,569 繰入金 106

△6 10 需 用 費 100 1 小学校教育振興経費 100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 62,458 100 62,558 100

9 教 育 費
4 中学校費

2 教育振興費 12,337 100 12,437 100

10 需 用 費 100 1 中学校教育振興経費 100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 97,329 △8,802 88,527 △8,802

9 教 育 費
5 社会教育費

1

4

社会教育総

青少年育成

60,400

7,007

△6,299

△2,503

54,101

4,504

△6,299

△2,503

務費

費

1 報 酬

13 使用料及び

△942

△2,503

1 放課後児童健全育成事業 △6,299

1 二十歳を祝う会式典執行経費 △2,503

3 職員手当等

8 旅 費

10 需 用 費

18 負担金、補

助及び交付

金

賃借料

△333

△79

△945

△4,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 189,719 60 189,779 60

9 教 育 費
6 保健体育費

4 学校給食セ 168,501 60 168,561 60

ンター費 10 需 用 費 60 1 給食センター維持管理経費 60

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 公 債 費 247,149 △275 246,874 △275

10 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 247,149 △275 246,874 △275

1 元 金 238,559 △275 238,284 △275

22 償還金、利 △275 1 公債償還元金 △275

子及び割引

料

（一般会計）
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1 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

87 221,827 537,199 88,679

87 221,928 537,300 87,679

0 △ 101 △ 101 1,000

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

0

0

△ 101その他の増減分
「定額減税補足給付金事業」及び「新たな非課
税均等割のみ課税世帯給付金事業」の終了に
伴う時間外手当の減

職員手当 △ 101

制度改正に伴う増減分

給　　　料 0
給与改定に伴う増減分

その他の増減分

0 0 0

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　明 備　　　　考

0 0 0 0比　較 0 0 △ 101 0

補正前 62,610 57,578 33,424 6,817 5,305 4,932 240 43,950

5,305 4,228 1,074

4,228 1,074

43,95033,323 6,817 1,770 4,932

補　正　後 315,372 625,878

補　正　前 315,372 624,979

比　　　 較 0 899

職
員
手
当
の
内
訳

区分
期末手当 勤勉手当 扶養手当 児童手当 通勤手当 住居手当

補正後 62,610 57,578 240

1,770

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費 合　計

備考給　　料

（千円） （千円）
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2 会計年度任用職員

(1)　総括

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

22,072

(1.25)

22,239

(1.25)

0 △ 942 0 △ 167 △ 166 △ 1,275 0 △ 1,275比　　較

49,341 212,428

補正前 76 98,300 21,495 22,328 164,362

補正後 76 97,358 21,495 22,162 163,087

49,341 213,703

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考報酬 給料 計
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